
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION W2016-11-18-17
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 18 novembre 2016

POINT 17 : APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015 et le 3 juin 2016 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 29 voix pour et 1 voix contre les tarifs détaillés dans le tableau joint en
annexe.

À Nantes, le 18 novembre 2016

Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : If- 1 DEC. 2016
Affiché le : .. 2016



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

07/11/2016

Pôle, Service ou U.F.R.
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é

DUT Génie Industriel et Maintenance
Contrat de Professionnalisation 1ère année, (770H, soit 9,15€/H) [VPSNC].
Modification du volume horaire  (N-1 : 808h)

DUT Génie Industriel et Maintenance Contrat de Professionnalisation 2ème année, (640H, soit 9,15€/H) [VPSNC].

Formation 2 jours en Informatique
Formation de 2 jours destinée à 1 salarié encadré par des professionnels de l'informatique 
et des réseaux informatiques

permanente

1/2 journée de formation
Prestation réalisée par l'IUT au profit d'associations et/ou de collectivités territoriales pour 
des formations sur le thème de la parentalité, de la famille et de la protection de l'enfance. 
Dispensée par un professeur des universités dans toute la France.

à compter du 
01/01/2017

1 journée de formation
Prestation réalisée par l'IUT au profit d'associations et/ou de collectivités territoriales pour 
des formations sur le thème de la parentalité, de la famille et de la protection de l'enfance. 
Dispensée par un professeur des universités dans toute la France

à compter du 
01/01/2017

Journée de supervision
Prestation réalisée par l'IUT au profit d'associations et/ou de collectivités territoriales pour 
des sensibilisations sur le thème de la parentalité, de la famille et de la protection de 
l'enfance. Dispensée par un professeur des universités dans toute la France

à compter du 
01/01/2017

Tarif OPCA Organisme Paritaire Collecteur Agréé Tarif à l'heure de prise en charge par l'OPCA permanente
Tarif OPCA Organisme Paritaire Collecteur Agréé ORANGE Tarif à l'heure de prise en charge par l'OPCA permanente
Tarif licence professionnelle demandeur d'emploi Tarif pour l'année universitaire permanente

Projet tutoré infocom : Création d'outils de communication
Tarif pour l'élaboration d'outils de communication au profit des entreprises administrations 
et associations : travaux réalisés par les étudiants, encadrés par des professionnels de 
l'audio-visuel et de Web master

permanente

Projet tutoré Gestion des Entreprises et des Administrations : étude de marché
Etude de marché et de faisabilité réalisée par les étudiants et encadrés par des 
professionnels de la comptabilité et des finances

permanente

Tarif heure DUT Taux horaire pour la formation DUT permanente

Projet de supervision d'un salon par le département Réseau&Télecom 
Projet avec les Maisons Familiales Rurales : Organisation salon VENDEE METIER avec 
les étudiants du département Réseau Télécom encadrés par les enseignants du 
département.

permanente

Tarif OPCA Organisme Paritaire Collecteur Agréé LP ECMO 
Tarif à l'heure de prise en charge par l'OPCA : LICENCE PROFESSIONNELLE Economie 
de la construction et de la maîtrise d'œuvre

permanente

Tarif OPCA Organisme Paritaire Collecteur Agréé LP Comptabilité/paie
Tarif à l'heure de prise en charge par l'OPCA : LICENCE PROFESSIONNELLE 
comptabilité/paie

permanente

Formation à la Culture Cellulaire AFFILOGIC

Frais de formation Tarification sur la base de 11 heures de formation, par participant et exonérée de TVA 2016-2017

DU Analyse des Contextes de Formations en Intervent ion Sociale (ACFIS)
tarif unique tarif droits d'inscription inclus 2016-2017

DU Développement Durable Appliqué (DDA)
tarif financé tarif droits d'inscription inclus 31/12/2018
tarif individuel tarif droits d'inscription inclus 31/12/2018
tarif minima sociaux tarif droits d'inscription inclus 31/12/2018

Master Ingénierie et Gestion des Interventions Soci ales et Médico-Sociales (IGISM)  en concomittance  avec le 
Diplôme d'Etat d'Ingenierie Sociale (DEIS) 

tarif unique

L'Université de Nantes est centre de formation agréé par la Direction Régionale Jeunesse 
Sports et Cohésion Sociale (DRJSCS) pour la préparation au Diplôme d'Etat d'Ingenierie 
Sociale (DEIS)
L'inscription en concomitance sur ces deux diplômes n'est pas ouverte aux étudiants de 
formation initiale. 
Compte tenu de l'aménagement spécifique du dispositif, et des tarifs pratiqués pour le 
DEIS au niveau national, un tarif unique est appliqué (soit 14 euros / heure). 
Applicable à la promotion 2017-2019

2017-2019

Pôle Formation Continue 
Lettres, Langages, Sciences 

Humaines et Sociales, STAPS

2 200,00 € 2 200,00 €

4 800,00 € 4 800,00 €
2 400,00 € 2 400,00 €
1 200,00 € 1 200,00 €

10 192,00 € 10 192,00 €

Tarifs Formation 

600 €

5 856,00 €

N/A
UFR Sciences et Techniques 06/10/2016

IUT La Roche sur Yon 03/10/2016

1 345,00 € 1 345,00 €

780,00 € 580,00 €

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 18/11/2016

 TARIFS HT N TARIFS HT N-1

IUT de Saint-Nazaire 29/09/2016 2016-2017
7 045,50 €

5 856,00 €

7 393,20 €

4,50 €

500,00 € N/A

12,00 € N/A

6,29 € N/A

1 560,00 € 1 160,00 €

1 020,00 € 755,00 €

9,15 € 9,15 €
10,98 € 10,98 €

2 500,00 € 2 500,00 €

800,00 € N/A

500,00 € 500,00 €

4,50 €

Page 1 tarifs CA 18-11-2016.xlsx



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

07/11/2016

Pôle, Service ou U.F.R.
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Master Ingénierie et Gestion des Interventions Soci ales et Médico-Sociales (IGISM)  en concomittance avec le 
Certificat d'Aptitude aux fonctions de directeur d' établissement ou de service d'intervention sociale (CAFDES) 

Tarif unique

Reconduction du tarif 2016-2018
L'Université de Nantes assure, en partenariat avec l'Association Régionale des Instituts 
de Formation en Travail Social Pays de la Loire (ARIFTS Pays de la Loire) la préparation 
concomitante d'un diplôme universitaire (Master IGISM) et d'un diplôme professionnel 
relevant du Ministère des Affaires sociales.  
Ce dispositif spécifique n'est pas ouvert à la formation initiale. 
Dans le cadre du partenariat avec l'ARIFTS, les enseignements du Master IGISM font 
l'objet d'une refacturation à l'ARIFTS à hauteur de 8008 euros par stagiaire pour les deux 
années de M1 et de M2 (soit 11 euros au lieu de 14 euros / heure).
Applicable à la promotion 2017-2019

2017-2019

Formation courte "Organiser un événement responsabl e" 

journée 1 Inscription individuelle - 1 jour de formation

journées 1 + 2 Inscription individuelle - 2 jours de formation

COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - STUDENT (tarif avant le 01/02/2016) 1 AN
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX RESEARCHER (tarif avant le 01/02/2016) 1 AN
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX STUDENT (tarif après le 01/02/2016) 1 AN
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - STUDENT (tarif après le 01/02/2016) 1 AN
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX RESEARCHER (tarif après le 01/02/2016) 1 AN
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 -  RESEARCHER (tarif après le 01/02/2016) 1 AN

Exposant - stand de 6m² -  Inscription précoce 
Exposant - stand de 6m² -  Inscription standard
Exposant - stand de 9m² -  Inscription précoce 
Exposant - stand de 9m² -  Inscription standard

Inscription sur place à la journée pour académics et institutionnels - (annule et remplace le précédent tarif à 333,33€)

Convention VINCI d'attribution d'un financement de cursus universitaire bi-national destiné à couvrir les frais liés à la 
mobilité des étudiants et des enseignants du Master franco-italien

Frais de mobilité des étudiants du Master MCCI 225 € l'allocation par mois de présence dans l'université d'accueil
5 mois de mobilité par étudiant 5 mois de présence / soit 1125 € maximum par étudiant

70 % de l'enveloppe globale sera versée en début de séjour
le solde à la fin des 5 mois à réception d'une attestation de fin de mobilité
En cas d'abandon en cours de séjours : l'étudiant s'engage à rembourser
 le trop perçu au prorata du nombre de mois non effectués -
 Cumulable avec les bourses Erasmus + AMI et Envoléo
avec montant global  maximum n'excédant pas 700€ / mois
(Sous réserve de la décision de la commission d'attribution des aides à la mobilité)
L’attribution des aides financières à la mobilité n’est pas automatique et est soumise à 
la sélection par la Commission d’attribution des aides à la mobilité internationale

Frais de mobilité des étudiants italiens accueillis en  MCCI 225 € l'allocation par mois de présence dans l'université d'accueil
5 mois de mobilité par étudiant soit un total maximum de 1125 € par étudiant

70 % de l'enveloppe globale sera versée en début de séjour
(suite à la délivrance d'une attestation d'arrivée dans l'université d'accueil)
le solde à la fin des 5 mois à réception d'une attestation de fin de mobilité
En cas d'abandon en cours de séjours : l'étudiant s'engage à rembourser
le trop perçu au prorata du nombre de mois non effectués
Cumulable avec les bourses Erasmus perçues dans son université d'origine

Frais de mobilité des enseignants du Master 961 € maximum par semaine pour une mobilité de 5 jours + 2 jours de voyage
double diplôme : MECPROCE Soit 686€ de frais de séjour calculés sur la base d’un forfait journalier + 275€ de frais de

2 mobilités de 6 semaines maximum par enseignant  voyage aller-retour
Durant la mobilité, l'enseignant doit effectuer un minimum de 8 H. d'enseignement
La bourse UFI est calculée en fonction du montant réellement dépensé par l'enseignant ;
 le remboursement est effectué dans la limite de 961€ maximum / semaine

durée de la 
convention (nov 2016-

nov 2017)990 €

Pôle FC LLSHS 550 €

Pôle Formation Continue 
Lettres, Langages, Sciences 

Humaines et Sociales, STAPS
8 008,00 €

83,33 € 83,33 €
83,33 € 83,33 €

125,00 €

 par mois de mobilité 

UFR Médecine et Techniques 
Médicales

83,33 € 83,33 €

Tarifs colloques et conférences

125,00 €
125,00 € 125,00 €
216,67 € 216,67 €

Erreur vote tarifs CA 13/11/2015

8 008,00 €

IUT de Saint-Nazaire 29/09/2016

1 041,67 € N/A

6th Congress of the International Society for Applied Phycology  (ISAP) 18-22 June 2017. 
Modification du tarif voté lors du CA du 7 octobre 2016

2016-2017

1 250,00 € N/A
1 541,67 € N/A
1 666,67 € N/A

N/A458,34 €

N/A225,00 €

225,00 € N/A
 par mois de mobilité 

961,00 € N/A
pour 5 jours de

mobilité

Faculté des Langues et 
Cultures Etrangères

15/09/2016

durant la durée de la 
convention du 
13/07/2016 au 

12/07/2019

Page 2 tarifs CA 18-11-2016.xlsx



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

07/11/2016

Pôle, Service ou U.F.R.
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

72 € TTC/ personne membre du CREN

120 € TTC/ extérieur

24 € TTC/ étudiant (avec repas)
étudiant (sans repas)

Droits d'inscription au colloque organisé par le Laboratoire L'Antique, le Moderne (L'Amo EA 4276) et l'Université Paris 3 
(UMR Thalim),  les 11 et 12 mai 2017, "Valentine de Saint-Point (1875-1953) à la croisée des avant-gardes. Art, danse, 
performance et politique entre Europe et Orient", Paul-André CLAUDEL

18€ TTC/ personne

public extérieur
Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre Atlantique de Philosophie (CAPhi) en juin 2017 ; Ecole d'été de 
Saint Jacut à destination des doctorants et post-doctorants sur des questions de philosophie morale, Du 19 au 22 juin 
2017, "Question de méta-éthique", Bruno GNASSOUNOU 

30 € TTC/ personne 

Droits d'inscription au colloque organisé par le laboratoire L'Antique, le Moderne (L'Amo, EA 4276), les 22 et 23 juin 2017, 
"Pierre Boaistuau ou le génie des formes", Nathalie GRANDE 10 € TTC / personne

public extérieur
200 € TTC / personne plein tarif

250 € TTC/ personne plein tarif early bird

90 € TTC/ personne tarif réduit

50 € TTC/ personne participation soirée
Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre de recherche en éducation de l'Université de Nantes (CREN, EA 
2661), les 22 et 23 juin 2017,"Les lumières de la fiction : philosophie (avec les enfants) et littérature (de jeunesse), 
Edwige CHIROUTER (ESPE le Mans)

10 € TTC / personne participation repas

IUT de Saint-Nazaire  
(laboratoire GeM-IEG)

29/09/2016 Essais de porosimétrie au mercure sur matériaux argilleux Forfait dans le cadre d'une collaboration GeM-IFSTTAR 2016-2017

Direction des Systèmes 
d'Information et du 

Numérique
Mise en œuvre et déploiement site internet pour grand public

Annexe financière jointe (annexe 1) : prestation de mise en œuvre 
+ prestation de production des ressources vidéo

LOCATION LOCAUX bâtiment C Convention de mise à disposition de locaux avec la Société TRONICO VIGICELL permanente

LOCATION AMPHI 1/2 JOURNEE 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
LOCATION AMPHI 1 JOURNEE 09H00-18H00 permanente
LOCATION AMPHI SOIREE 18H-22H00 permanente
LOCATION SALLE 50 PLACES : TARIF HORAIRE taux horaire permanente
LOCATION SALLE 50 PLACES : 1/2 journée 09h-13h ou 14h-18h permanente
LOCATION SALLE 50 PLACES : 1 journée 09h00-18h00 permanente
LOCATION SALLE 70 PLACES : TARIF HORAIRE taux horaire permanente
LOCATION SALLE 70 PLACES : 1/2 journée 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
LOCATION SALLE 70 PLACES : 1 journée 09H00-18H00 permanente
LOCATION SALLE 110 PLACES : TARIF HORAIRE taux horaire permanente
LOCATION SALLE 110 PLACES : 1/2 journée 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
LOCATION SALLE 110 PLACES : 1 journée 09H00-18H00 permanente
LABORATOIRE ou salle équipée : 1/2 JOURNEE 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
LABORATOIRE ou salle équipée : 1 JOURNEE 09H00-18H00 permanente
SALLE DU CONSEIL : 20 places tarif horaire taux horaire permanente
SALLE DU CONSEIL : 1/2 JOURNEE 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
SALLE DU CONSEIL : 1 JOURNEE 09H00-18H00 permanente
SALLE DE COURS  80 PLACES : TARIF HORAIRE taux horaire permanente
SALLE DE COURS  80 PLACES : 1/2 JOURNEE 09H00-13H00 OU 14H00-18H00 permanente
SALLE DE COURS  80 PLACES : 1 JOURNEE 09H00-18H00 permanente

COPIES NOIR ET BLANCS prix de la copie noir&blanc permanente

COPIES COULEURS prix de la copie couleur permanente

DEGRADATIONS DE MATERIELS Remplacement à hauteur de la valeur du matériel dégradé permanente

N/A9 020,00 €

Tarifs Divers

4 000,00 € N/A

Tarifs recherche

100,00 € 100,00 €
180,00 € 180,00 €
50,00 € 50,00 €

100,00 € 100,00 €
180,00 € 180,00 €

160,00 €
IUT LA ROCHE SUR YON 03/10/2016

6 000,00 € 6 000,00 €

200,00 € 200,00 €
380,00 € 380,00 €
250,00 € 250,00 €
20,00 € 20,00 €
70,00 € 70,00 €

120,00 € 120,00 €
30,00 € 30,00 €

160,00 €
300,00 € 300,00 €
250,00 € 250,00 €
450,00 € 450,00 €
50,00 € 50,00 €

remplacement au prix du 
préjudice pour la 

composante
N/A

160,00 € 160,00 €
300,00 € 300,00 €
30,00 € 30,00 €

UFR Lettres et Langages 29/09/2016

Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre de recherche en éducation de l'Université de Nantes (CREN, EA 
2661), les 1er et 2 juin 2017, "La qualité de vie à l'école", Agnès FLORIN (Faculté Psychologie)

60,00 € N/A

100,00 € N/A

20,00 € N/A
0,00 € N/A

15,00 € N/A

0,00 € N/A

25,00 € N/A

8,33 € N/A

0,00 €

8,33 € N/A

N/A
Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre de recherche en éducation de l'Université de Nantes (CREN, EA 
2661) les 15 et 16 février 2017, "Numaccess 2017 , Entre compensation et accessibilité : quels usages du numérique 
dans les travaux sur les Handicaps et la perte d'Autonomie", Patrice BOURDON (ESPE)

166,66 € N/A

208,33 € N/A

75,00 € N/A

41,66 € N/A

0,05 € 0,05 €

0,10 € 0,10 €

Page 3 tarifs CA 18-11-2016.xlsx



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

07/11/2016

Pôle, Service ou U.F.R.
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

IEMN IAE 18/11/2016 Séminaire fin de formation délocalisée dans un centre d'accueil de classe verte - M2 CCA & CG Par étudiant

Mise à disposition d'espaces de restauration au CROUS ( tous sites sauf pôle Etudiant) Forfait semestriel par m2 2016 -2017

Mise à disposition de l'espace de restauration du Pôle Etudiant au CROUS Forfait semestriel par m2 2016 -2017

UFR Sciences et Techniques 10/11/2016 Tarifs des travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)

PUY DU FOU  - Grand parc 1 jour période jaune + Cin éscénie
tarif adulte interne - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif adulte interne - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

tarif adulte externe - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif adulte externe - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

PUY DU FOU - Grand parc 1 jour non daté
tarif adulte interne - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif adulte interne - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

tarif enfant interne - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
tarif enfant interne - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

total
tarif adulte externe - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif adulte externe - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

tarif enfant externe - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
tarif enfant externe - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

total
PUY DU FOU - Grand parc + Cinéscénie

tarif adulte interne - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
tarif adulte interne - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

total
tarif enfant interne - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif enfant interne - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

tarif adulte externe - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
tarif adulte externe - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

total
tarif enfant externe - 5,50 % double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%

tarif enfant externe - 10% double TVA 94,4% avec tva à 5,50% et 5,60% avec tva à 10%
total

PUY DU FOU - cinéscénie
tarif adulte interne - 5,50 % TVA à 5,50%

tarif adulte externe - 5,50 % TVA à 5,50%
tarif enfant interne - 5,50 % TVA à 5,50%

tarif enfant externe - 5,50 % TVA à 5,50%
MISTERCAMP TARIFS HORS SAISON 2017

VAGUES OCEANES TARIFS HORS SAISON 2017

N/A

17,06 € N/A

 Annexe 3 

46,53 €

49,18 €
30,87 € N/A

1,75 € N/A

Comité des Personnels de 
l'Université de Nantes

32,62 €

 Annexe 4 

18,96 € N/A

24,64 € N/A

11,85 €

22,82 € N/A
1,30 € N/A

24,12 €
N/A

2,65 € N/A

20,81 €

39,37 € N/A
2,24 € N/A

41,61 €

N/A
1,63 € N/A

30,27 €
19,69 € N/A
1,12 € N/A

14,31 € N/A
0,82 € N/A

15,13 €

N/A

N/A

13,00 €

9,67 €

N/A

12/07/2016
Direction du Patrimoine et de 

l'Immobilier et de la 
Logistique

Annexe 2 N/A

19,69 € N/A

1,12 € N/A
20,81 €

22,37 € N/A
1,27 € N/A

23,64 €
13,42 € N/A
0,08 € N/A

13,50 €
28,64 €

30,00 €

Page 4 tarifs CA 18-11-2016.xlsx



Annexe 1 

Annexe Financière – Devis 

Selon tarif en vigueur voté au conseil d’Administration du 28 mars 2014 à 220 € hors taxes par jour 

 

Prestation de mise en œuvre : 4 620 € HT 

 

Activités 

 

 

Livrable 

 

Temps/Homme 

 

Coût 

Analyse du besoin et étude de 

faisabilité, suivi 

Cahier des charges 2 440 € 

Réalisation de la maquette et charte 

graphique 

Maquette 3 660 € 

Création du site web et 

hébergement 

Site publié 10 2 200 € 

Production graphique 

 

Logo, fiches, charte 6 1 320 € 

 

Total de la prestation 

 

 

4 620 € 

 

Prestation de production des ressources vidéo (PAM) : 4 400 € HT 

 

Activités 

 

 

Livrable 

 

Temps/Homme 

 

Coût 

Conception écriture Scénario 2 200 € 

Tournages  4 2 400 € 

Mixage  1 360 € 

Post-production  4 1 440 € 

 

Total de la prestation 

 

 

4 400 € 

 

 

Total global des prestations de mise en œuvre et de production des ressources vidéo 

 

 

9 020 € HT 

 



Tarifs des travaux de litho-préparation OCTOBRE 2016 

Prix unitaire HT 
Type de préparation Finition 

en interne121 en collaboration131 

avec couverture 3,50€ 10,50 € 

Lame mince support 30 x 45 mm Pré-polissage fin sans couverture 3,00€ 9,00€ 

polissage (3 microns) 4,50€ 13,50€ 

avec couverture 5,00 € 15,00€ 

Lame mince support 45 x 60 mm Pré-polissage fin sans couverture 4.50€ 13.50€ 

polissage (3 microns) 6,00€ 18,00€ 

Lame mince support 120 x 75 mm couverte 9,50 € 28,50 € 

Lame minces support 26 x 76 mm Polies 4000 3.00 € 9,00€ 

Lame minces support 26 x 76 mm Polies 3µ 4,50 € 13,50 € 

pour laser fini 1200 2,50€ 7,50 € 

Lame épaisse support 30 x 45 

polissage (3 microns) 3.50€ 12,50€ 

pour laser fini 1200 3.00€ 9.00 € 
Lame épaisse support 60 x 45 

polissage (3 microns) 4,50€ 13,50€ 

Option polissage 3 microns (sous entendu 6 microns avant) 1,50€ 2,50 € 

Option polissage 
1 micron (sous entendu 6 microns et 3 microns 

2.50€ 4,00 € 
avant) 

Echantillon de roche faces parallèles 1 face polie 3µ 2,00€ 6,00 € 

Echantillon de roche faces parallèles 2 faces polies 3µ 3,50€ 10,50€ 

matériaux tranchés sans support 
Matériaux tranchés pour analyse par ablation 

2,00€ 6,00 € 
laser 

Section polie de roche diamètre 25 mm 
Diamètre 25 pour analyse par ablation laser fini 

2.00€ 6,00 € 
1200 

Section polie de roche diamètre 25 mm Polissage 3 microns 3,00€ 9,00 € 

Section polie de roche diamètre 25 mm Polissage (1 micron) 3,50€ 10,50€ 

Plot résine 
Diamètre 25 pour analyse par ablation laser fini 

1200 
2,50€ 7,50 € 

Plot résine poli Diamètre 25 Poli 3 microns 3.50€ 10,50€ 

Plot résin� poli Diamètre 25 Poli 1 micron 5,50€ 
17,50 € 

Surface oolie de roche maxi 200x200mm Poliss= alumine messe 3 heures 2,00€ 6,00 € 

Supplément résine Pour échantillons très poreux 2.00 € 6.00 € 

Tranche enrésinée de roche polie Polie 3 microns 7,00 € 21,00 € 

Tranche enrésinée de roche polie Polie 1 micron 8,50 € 25.50 € 

(2) Tarification à destination des membres de l'UMR 6112 

(3) Tarification à destination des laboratoires appartenant à un EPST ou EPSCP 

(4) Tarification à destination des personnes ou entités non rattachées à un EPST ou un EPSCT 

Actualisation des tarifs: 03/10/2016 

en externe1'1 

31,50 € 

27,00 € 

40,50 € 

45,00 € 

40.50 € 

54,00 € 

85,50 € 

27,00 € 

40,50 € 

22,50 € 

35,50 € 

27,00 € 

40,50 € 

4,50€ 

6,00 � 

18,00€ 

31,50€ 

18,00€ 

18,00€ 

27.00 € 

31,50€ 

22.50 € 

31,50€ 

40,00 € 

18, OO€ 

18.00 € 

63,00 € 

76.50 € 

Annexe 2



Comité des Personnels de l’Université de Nantes - Le Pavillon - Campus Lombarderie - BP 13522 - 44035 Nantes cedex 01 - 02 53 48 49 80 - secretariat.cpun@univ-nantes.fr

Les tarifs se divisent en 6 tranches, correspondant à différents seuils de quotient familial. 

Mistercamp

HORS SAISON 2017

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6

Du samedi au samedi MH 2 MH 3 MH 2 MH 3 MH 2 MH 3 MH 2 MH 3 MH 2 MH 3 MH 2 MH 3

Du 8 au 22 avril
(Congés scolaires printemps) 134 € 153 € 145 € 166 € 157 € 181 € 169 € 196 € 184 € 217 € 196 € 231 €

Du 29 avril au 13 mai et du 20 au 
27 mai (1er et 8 mai, Ascension) 113 € 133 € 122 € 145 € 133 € 158 € 144 € 172 € 156 € 189 € 167 € 202 €

Du 3 au 10 juin
(Pentecôte) 113 € 133 € 122 € 145 € 133 € 158 € 144 € 172 € 156 € 189 € 167 € 202 €

Autres semaines d’avril, mai, 
juin ou septembre 98 € 116 € 106 € 127 € 114 € 138 € 123 € 149 € 132 € 165 € 141 € 176 €

Mobil-home 2 ou 3 chambres

Annexe 3



Du samedi au samedi Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6

Du 8 au 22 avril
(Congés scolaires printemps) 134 € 145 € 157 € 169 € 184 € 196 €

Du 29 avril au 13 mai et 20 au 
27 mai (1er et 8 mai, Ascension) 113 € 122 € 133 € 144 € 156 € 167 €

Du 3 au 10 juin
(Pentecôte) 113 € 122 € 133 € 144 € 156 € 167 €

Autres semaines d’avril, mai, 
juin ou septembre 98 € 106 € 114 € 123 € 132 € 141 €

Comité des Personnels de l’Université de Nantes - Le Pavillon - Campus Lombarderie - BP 13522 - 44035 Nantes cedex 01
02 53 48 49 80 - secretariat.cpun@univ-nantes.fr

Mobil-home 2 chambres 6 personnes 

SUPPLÉMENTS DESTINATIONS : 
+ 30 € par semaine du 1er au 30 avril pour les campings de : Bidart, Carnac, Ile d’Oléron,
+ 50 € par semaine pour les campings de : l’île de Ré, Pénestin, Saintes Maries de
la Mer, Soulac sur Mer + tous les campings du Var,
+ 70 € par semaine pour les campings de : Argelès sur Mer, Grau du Roi, Loire
Alantique, Palamos (Espagne),
+ 100 € par semaine pour les campings de Corse.

SUPPLÉMENT MOBIL-HOME 3 CHAMBRES : + 50 € par semaine. 

SUPPLÉMENTS NON PRIS EN CHARGE PAR LE CPUN : à régler directement à Vagues Océanes.

!

Les tarifs se divisent en 6 tranches, correspondant à différents seuils de quotient familial. 

!

Vagues Océanes

HORS SAISON 2017

A n n e x e  4


	17 Tarifs
	Tarifs CA 18 11 16 et annexes
	tarifs CA 18-11-2016 v2
	Annexe 1 - DSIN
	Annexe 2 - Sciences Tarifs des travaux de litho préparation
	Annexe 3 - CPUN Mistercamp HS 2017
	Annexe 4 - CPUN Tarifs VO HS 2017


